XLIV CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE CONVOCACAO PARA AS PROVAS DE SENTENCA.

O PRESIDENTE DA COMISSAO DE CONCURSO, DESEMBARGADOR NAMETALA MACHADO JORGE,
FAZ SABER aos candidatos habilitados as provas de sentenca do XLIV Concurso para Ingresso na
Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro a seguir relacionados, que a Prova de Sentenca Civel
sera realizada no dia 02 de marco, sdbado, as 9 (nove) horas, e a Prova de Sentenca Penal sera realizada no
dia 03 de marco, domingo, as 9 (nove) horas, ambas na UniverCidade, localizada & Rua Gongalves Dias n° 56
— 3% andar — Centro — Rio de Janeiro, nas salas indicadas.

NAO SERA ADMITIDO O INGRESSO DE CANDIDATO NO LOCAL DE REALIZACAO DAS PROVAS APOS
O HORARIO FIXADO: O ACESSO SERA ABERTO AS 08:00 HORAS E FECHADO AS 09:00 HORAS, EM
AMBOS OS DIAS DE PROVA.

Somente sera admitido na sala de prova o candidato que estiver portando documento de identidade original,
em perfeitas condi¢des, de forma a permitir, com clareza, a sua identificacdo, tais como: carteira e/ou cédula
de identidade expedida pelas Secretarias de Seguranca Publica, pelo Instituto de Identificacdo, pelas Forcas
Armadas, pelas Policias Militares, pelos 6rgaos fiscalizadores de exercicio profissional: OAB, CREA, CRM,
CRECI etc, e Carteira Nacional de Habilitagcdo (com fotografia, na forma da Lei n°. 9.503/97).

Caso esteja impedido de apresentar o documento de identificagdo solicitado por motivo de perda, roubo ou
extravio, o candidato devera apresentar Boletim de Ocorréncia (BO), emitido por autoridade policial e
expedido até 30 dias anteriores a data da prova.

O tempo de duracdo da prova serd de cinco horas, sendo obrigatéria a permanéncia do candidato no local
por, no minimo, 1 (uma) hora, a contar do inicio da realizacao da prova.

Durante o periodo de realizacdo da prova ndo sera permitida qualquer espécie de consulta ou comunicagao
entre os candidatos ou entre estes e pessoas estranhas, oral ou virtualmente ou por escrito; porte de arma e
utilizacdo de telefone celular para qualquer fim, pager ou qualquer outro meio eletrénico de comunicagéo,
como também de computador portétil, palms ou similares.

Serad permitida a consulta a textos legislativos ndo comentados ou anotados. Vedada a consulta a obras
doutrindrias, sumulas, orientacao jurisprudencial, dicionarios, manuais, impressos ou anotagoes.

O candidato devera utilizar caneta esferogréafica azul ou preta, indelével, fabricada em material transparente,
vedado o uso de corretor de texto, de caneta hidrogréfica fluorescente ou de qualquer outro material que
possa identificar a prova.

O candidato somente podera apor sua assinatura em local especificamente indicado para tal finalidade,
vedada a colocacgdo, no corpo da prova, de home, assinatura ou qualquer outra anotacéo ou sinal, sob pena
de anulacao da prova e sua consequente eliminacdo do concurso.

As questbes deverdo ser respondidas apenas no espaco reservado para tal fim na folha de respostas a ser
fornecida ao candidato, ndo sendo permitida a sua substituicéo.

Sera nula a resposta dada pelo candidato quando a folha de respostas for preenchida com inobservancia das
instrucdes.

UNIVERCIDADE-RJ - PREDIO PRINCIPAL
RUA GONCALVES DIAS, 56 - CENTRO RIO DE JANEIRO - RJ

PROVA: SENTENGCA CIVEL
DATA/HORA: 02/03/2013 - 9:00 hs

PROVA: SENTENCA PENAL
DATA/HORA: 03/03/2013 - 9:00 hs

3° ANDAR

SALA A301

Nome Documento Inscricao
ADRIANA PERES MARQUES DOS SANTOS 133965996 01778

AMANDA AZEVEDO RIBEIRO ALVES 202859377 01917



ANA ELISA RIBEIRO LAVAQUIAL BREITINGER
ANDRESSA MARIA MARCHIORI POLIDO
ANEIZA VANESSA COSTA DO NASCIMENTO
ANNA KARINA GUIMARAES FRANCISCONI
ANTONIO BALTHAZAR DE MATOS

BRUNO MONTEIRO RULIERE

BRUNO OLIVEIRA DIAS

CAIO ALMEIDA NEVES MARTINS

CARLOS JUNCKEN RODRIGUES

CATARINA CINELLI VOCOS CAMARGO
CLAUDIA LEONOR JOURDAN GOMES BOBSIN
CYNTIA CAMPOS GIRO

DANIELLA CORREIA DA SILVA

DANIELLA VALLE HUGUENIN

DANIELLE RODRIGUES DA SILVA

DANILA CLAUDIA LE SUEUR RAMALDES

SALA A302

Nome

DANILO FELIX AZEVEDO

DANY SHIN PARK

DEBORA THAIS DE MELO

DIEGO COSTA PINTO DANTAS

ERIKA CONCEICAO LOPES PINTO
FABIO LOPES CERQUEIRA

FABIO MARX SARAMAGO PINHEIRO
FABRICIO PINHEIRO DA SILVA FREIRE
FELIPE BERNARDO NUNES

FELIPE CAPUTTI TEIXEIRA

GISELLE GUIMARAES GIOVANNONI GRIZOTTI
GRISELDA REZENDE DE MATOS MUNIZ

HELOISA ASSUNCAO PEREIRA

127812360

12761

121017305

10046865

201097748

154780

106915002

M9062405

108048570

117372235

30283469

148942

125430538

108983057

208599514

20017826X

Documento

2455178

300939681

116616608

1736546

155398

110122983

140554

119722

129587

156696

117309468

2300454546

94487340

01952
01668
01718
01704
01587
02458
02472
02441
02747
02662
02225
02383
02256
02269
02342

02336

Inscricao
02308
02304
00467
00451
00521
00105
00133
00153
00033
00003
01069
01086

01363



HUGO MICHELINI JUNIOR

JAIME HENRIQUES DA COSTA

JOSE BORGES TEIXEIRA JUNIOR
JULIANA CUNHA DE OLIVEIRA
KATHY BYRON ALVES DOS SANTOS
SALA A305

Nome

LAINE TAVARES MIRANDA

LARISSA MARIA GALVAO PEREIRA
LECICIA SANTANNA DA COSTA
LEONARDO NACIFF BEZERRA
LEONARDO RODRIGUES DA SILVA PICANCO
LEONARDO ZULATO BARBOSA

LIVIA BECHARA DE CASTRO
LUCELIO MAGALHAES SILVA
LUDIMILA BISSONHO RODRIGUES
MARCELA MOURA FRANCA

MARCIO MUNIZ DA SILVA CARVALHO
MARCO ANTONIO AZEVEDO JUNIOR
MARIA CLAUDIA SALLES PARENTE

MARIO AUGUSTO FIGUEIREDO DE LACERDA
GUERREIRO

MICHEL QUEIROZ ZOUCAS

PAULA CHEDID MAGALHAES

PAULO MAURICIO SIMAO FILHO

PAULO VITOR SIQUEIRA MACHADO (pne)
PEDRO AMORIM GOTLIB PILDERWASSER
PEDRO IVO LINS MOREIRA

SALA A306

Nome

RAFAEL DE ALMEIDA REZENDE

MG10547498

113923023

127968303

424627796

132308180

Documento

12413059

108831686

202094843

4265174

95859203

119496412

202180626

12016179

209867399

1283225603

95345419

116602442

84939

127339349

116333469

5502446

108574658

132244138

635321283

133739144

Documento

88505490

01221
00831
01004
00456

04512

Inscricéo
04560
04838
04842
04713
04724
04691
04275
04191
04448
04387
05206
05258

05544

04983
04879
03287
03142
03178
03199

03184

Inscricao

03336



RAFAEL MEDEIROS ANTUNES FERREIRA
RAFAEL TAVARES BEKNER CORREA
RALF ZIMMER JUNIOR

RENATA GOMES CASANOVA DE OLIVEIRA E
CASTRO

RICARDO VIANNA DE SOUSA

RODRIGO AZAMBUJA MARTINS
RODRIGO DE ANDRADE FIGARO CALDEIRA
SERGIO DAMASCENO PORTILHO JUNIOR
SORAYA PINA BASTOS

TATIANE SANTIAGO MATEUS

THIAGO CHAVES SEIXAS

THIAGO DE ARAUJO MEDEIROS FORTI
VINICIUS MENDONCA CARVALHO

VITOR HUGO AQUINO DE OLIVEIRA
VITOR SOUZA CUNHA

VIVIANE RAMOS DE FARIA

WILLIAM AKERMAN GOMES

WILLIAM SATOSHI YAMAKAWA

122308554

440237555

34802053

152820

210494530

202582334

326908730

125646562

214177891

117186460

4403570721

201593068

1716086

272652660

3202701

116972795

61980

1921822

Rio de Janeiro, 30 de janeiro de 2013.

DesembargadorNametala Machado Jorge

Presidente da Comissao de Concurso

03366

03343

02884

02818

03069

02985

02950

03894

04155

04070

03577

03571

03748

03813

03816

03668

03724

03689



